

Ogräs - den nya trädgårdstrenden



Inger Runesson vill främja den svenska ekologiska mångfalden och uppmanar folk att anlägga ängar i stället för rabatter.

För alla er som tröttnat på att klippa gräsmattan kommer antligen en lösning.

Biologen Inger Runesson förklarar under en gästföreläsning på Linnés Råshult hur du utan någon större ansträngning kan skapa en vacker och levande trädgård.

Samtidigt passar du dessutom på att gynna den svenska biologiska mångfalden.

Till skillnad från de senaste årens betoning på de avskalade japanska trädgårdarna, ska årets tomter vara vilda och organiska. Den nya trenden är nämligen att plantera in en klassisk svensk äng på gräsmattan.

Biologen Inger Runesson har sedan tio år tillbaka arbetat med att producera vildängsfröer och anlägga och sköta ängar. Under en gästföreläsning på Linnés Råshult i söndags, förklarade hon varför alla svenska trädgårdar borde prydas av en äng.

– Till att börja med är det en väldigt enkel skötsel, menar Inger. Man slipper både att klippa gräs och rensa ogräs. Men det bästa med det är att man skapar naturliga biotyper för ovanliga ängsväxter som annars är på väg att försvinna. Sedan är ängsblommor väldigt fina att både plocka och titta på.

Till att börja med är det en väldigt enkel skötsel

Det finns många sätt att skapa sig en egen äng. Det kanske vanligaste är att helt enkelt låta gräsmattan växa.

Vill man däremot kunna kontrollera vilka arter som växer fram kan man i stället köpa färdiga fröblandningar eller lägga in färdiga ängsmattor. Många av de

blommor som vanligtvis ses som ogräs får i den anlagda ängen i stället sitta på första parkett. Blåklockor, prästkragar, gullvivor och ängsvädd, för att bara nämna några, blandas med diverse grästyper i olika sammansättningar för olika jordtyper och förhållanden.

Men precis lika svårt som det är att bli av med ogräs, är det också att få det att gro rikligt.

– Man måste ha lite tålmod och is i magen, förklarar Inger. Ofta dröjer det över två år innan man har fått en frodigt blommande äng.

Inger Runesson driver i dag företaget Pratensis som specialiserat sig på odla och sälja ängsfröblandningar, som alla är odlade eller vildinsamlade i Sverige.

Vi vill gynna det naturliga svenska landskapet

– Vi vill gynna den naturliga svenska landskapet, säger Inger. Särskilt när det är så populärt med importerade arter blir det allt viktigare att bevara en del av det ekologiska arvet.

Inger Runesson tycker dessutom att det borde tas ett större politiskt ansvar i rabatterna.

– Det finns många oanvända ytor i samhället, menar hon. Alla dessa skulle kunna användas mer effektivt, både ur samhällsekonomisk och ekologisk synpunkt. Samtidigt finns det någonting fint i att gå tillbaka till det klassiskt svenska vilda landskapet.